
ы,
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/4. U. ЛОЛЛ.. №
Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменения в аб­
зац первый части 3 статьи 12 
Закона Иркутской области 
«Об организации проведе­
ния капитального ремонта 
общего имущества в много­
квартирных домах на терри­
тории Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменения в абзац 
первый части 3 статьи 12 Закона Иркутской области «Об организации про­
ведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных до­
мах на территории Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области:
1) обеспечить учет Фондом капитального ремонта многоквартирных 

домов Иркутской области средств, заимствованных на проведение капи­
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах из фондов 
капитального ремонта общего имущества других многоквартирных домов, 
расположенных на территории Иркутской области (далее -  заимствованные 
средства), а также контроль их возврата;

2) обеспечить Фондом капитального ремонта многоквартирных домов 
Иркутской области максимальную открытость, прозрачность и доступность 
информации о заимствованных средствах;

3) обеспечить соблюдение прав добросовестных плательщиков взно­
сов на капитальный ремонт на получение качественных и своевременных



2

работ (услуг) по капитальному ремонту общего имущества в многоквартир­
ных домах на территории Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников


